Edição 3.540 | Ano 8
07 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO TÉCNICA - PE Nº 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TFP7MPHI-JN8KU9PI-I24IMU8M-NUNBNLPF
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO RESULTADO DA AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU, através da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria
nº 002 de 08 de janeiro de 2024, TORNA PÚBLICO, que após resultado da avaliação técnica
das amostras (publicação em anexo) apresentadas pelos licitantes classificados no Lote 02,
03, 04 e 05, emitida pela nutricionista responsável, referente ao Pregão Eletrônico nº
003/2024, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar a fim de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação desta Municipalidade, a
Comissão Permanente de Licitações determina que o resultado ficou da seguinte forma:

Lote 02 – SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA – Amostras Aceitas
Lote 03 – RONAI PANIFICADORA LTDA – ME - Amostras Aceitas
Lote 04 – RR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – ME - Amostras
Aceitas
Lote 05 – COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDÊNCIA LTDA - Amostras Aceitas

Desse modo, as licitantes ficam, desde já, intimadas a apresentarem recurso, caso
convenham, no prazo de 03 (três) dias úteis, após a publicação, para a apresentação das
razões do recurso, que deverão ser enviadas pelo sistema do Banco do Brasil, Licitações-e,
durante o horário de expediente, horário de 8:00 às 14:00h, conforme consta no edital,
item 8.2, fls. 13. Em Itamaraju, Bahia, 07 de fevereiro de 2024. Jucenilza C. F. de Almeida –
Presidente da Comissão de Licitação.

Edição 3.540 | Ano 8
07 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISO DO RESULTADODAAVALIAÇÃO TÉCNICA - PE Nº 003/2024

Certificação Digital: TFP7MPHI-JN8KU9PI-I24IMU8M-NUNBNLPF
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVALIAÇÃO TÉCNICA DE AMOSTRAS
REFERENTE À LICITAÇÃO DO PNAE -  PREGÃO Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004092/2023

Itamaraju/BA, 07 de Fevereiro de 2024.

Conforme prevê o edital do Pregão Eletrônico Nº 003/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 004092/2023, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para
Merenda Escolar a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação desta
Municipalidade. As empresas classificadas deverão apresentar amostras no prazo de 48 (quarenta
e oito) horas, após declaração de vencedor do lote.

As empresas classificadas foram convocadas no dia 02 de fevereiro de 2024 e as amostras
foram entregues no dia 02 e 06 de fevereiro de 2024.

Desta forma, as nutricionistas Isabela Santos de Carvalho Rodrigues CRN5 6142 e
Alvanira Silva do Nascimento CRN 1289, vem por meio deste relatório, ofertar o seu parecer
técnico sobre a avaliação das amostras.

AVALIAÇÃO NUTRICIONAL DE PRODUTOS TÉCNICOS ALIMENTÍCIOS

LOTE 02: EMPRESA SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM
PRODUTO

MARCA OBSERVAÇÕES PARECER

08
BEBIDA LÁCTEA

MAIS
VIDA

PRODUTO ATENDE
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

PRODUTO
ACEITO

09
BEBIDA LÁCTEA ZERO
AÇÚCAR

BATAVO PRODUTO ATENDE
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

PRODUTO
ACEITO

14

CACAU EM PÓ NATURAL

MAX
CEREAIS

PRODUTO ATENDE
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

PRODUTO
ACEITO

15
CAFÉ TORRADO E MOÍDO

BAHIA PRODUTO ATENDE
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

PRODUTO
ACEITO

29

LEITE DE VACA INTEGRAL EM
PÓ

PRONTU PRODUTO ATENDE
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

PRODUTO
ACEITO

43
SELETA MISTA DE
LEGUMES

SEARA PRODUTO ATENDE
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

PRODUTO
ACEITO

LOTE 03: EMPRESA RONAI PANIFICADORA LTDA

ITEM
PRODUTO

MARCA OBSERVAÇÕES PARECER

01
PÃO INTEGRAL ARTESANAL PRODUTO ATENDE

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL
PRODUTO

ACEITO

02
PÃO DOCE ARTESANAL PRODUTO ATENDE

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL
PRODUTO

ACEITO

Edição 3.540 | Ano 8
07 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: TFP7MPHI-JN8KU9PI-I24IMU8M-NUNBNLPF
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LOTE 04: RR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – ME

ITEM
PRODUTO

MARCA OBSERVAÇÕES PARECER

01
CARNE BOVINA CHARQUE
DIANTEIRA

BERTIN PRODUTO ATENDE
ESPECIFICAÇÕES DO

EDITAL

PRODUTO
ACEITO

02
CARNE BOVINA MÚSCULO
TRASEIRO CONGELADO

FRIGOSOL PRODUTO ATENDE
ESPECIFICAÇÕES DO

EDITAL

PRODUTO
ACEITO

03
CARNE SUÍNA LOMBO
CONGELADO

AURORA PRODUTO ATENDE
ESPECIFICAÇÕES DO

EDITAL

PRODUTO
ACEITO

04
PEIXE CONGELADO CAÇÃO
EM POSTAS

VITALMAR PRODUTO ATENDE
ESPECIFICAÇÕES DO

EDITAL

PRODUTO
ACEITO

08

PRESUNTO SEARA PRODUTO ATENDE
ESPECIFICAÇÕES DO

EDITAL

PRODUTO
ACEITO

09

QUEIJO TIPO MUÇARELA DAVACA PRODUTO ATENDE
ESPECIFICAÇÕES DO

EDITAL

PRODUTO
ACEITO

LOTE 04: COMERCIAL INDEPENDÊNCIA

ITEM
PRODUTO

MARCA OBSERVAÇÕES PARECER

01
CARNE MOÍDA
CONGELADA

NOVILHOS PRODUTO ATENDE
ESPECIFICAÇÕES DO

EDITAL

PRODUTO
ACEITO

ISABELA SANTOS DE CARVALHO RODRIGUES
       Nutricionista Alimentação Escolar CRN5 6142

ALVANIRA SILVA DO NASCIMENTO

Nutricionista Alimentação Escolar CRN5 1289

Edição 3.540 | Ano 8
07 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: TFP7MPHI-JN8KU9PI-I24IMU8M-NUNBNLPF
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE
ADITAMENTO  DE PRAZO DO CONTRATO Nº 136/2023

ESPÉCIE – 1º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 136/2023, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO
PROVISÓRIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PRATA, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 018/2023, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO
DE ITAMARAJU E PESSOA FÍSICA UILIAN DE AMORIM SILVA, CPF nº
950.918.075-00. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO Nº 136/2023, TENDO COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM
01/01/2023 E TÉRMINO EM 31/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 15 DE
DEZEMBRO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.540 | Ano 8
07 de fevereiro de 2024

Página 6

ADITIVO DE PRAZODE CONTRATOS

Certificação Digital: TFP7MPHI-JN8KU9PI-I24IMU8M-NUNBNLPF
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO DE
ADITAMENTO  DE PRAZO DO CONTRATO Nº 044/2022

ESPÉCIE – 3º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 044/2022, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA
CRECHE DO BAIRRO CRISTO REDENTOR, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Nº 001/2022, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E
PESSOA JURÍDICA AACRI-ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DA CRIANÇA E DO IDOSO
DE ITAMARAJU, CNPJ Nº 01.433.923/0001-08. OBJETO DO ADITIVO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 044/2022, TENDO
COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM 01/01/2024 E TÉRMINO EM 31/03/2024.
DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA.
PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.540 | Ano 8
07 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: TFP7MPHI-JN8KU9PI-I24IMU8M-NUNBNLPF
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

Edição 3.540 | Ano 8
07 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: TFP7MPHI-JN8KU9PI-I24IMU8M-NUNBNLPF
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO TÉCNICA - PE Nº 003/2024

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATOS

		2024-02-07T12:08:42-0300